
1 
 

             GESTRIKE -   Resonans    

            Nr 2  2024  Medlemsblad för Gästriklands Spelmansförbund  

 
 

                     TRADITITION       FÖRNYELSE      GEMENSKAP       

 

   

 

      

Låtstugan med blåstråkade Görgen spelade på Kallstämman i 

början av mars 

  



2 
 

Ordförandens ruta       

 På GSFs årmöte i Valbo omvaldes hela styrelsen. Göran Hed och Annika Hed Ekman höll förtjänstfullt en 
liten låtkurs där en polska efter bokhållare Hornberg i Gysingen lärdes ut. Smörgåsar och kaffe fanns och 
det blev en fin spelkväll. 
   Fin ser även listan över sommarens spelande aktiviteter och konserter. Å vilket kalendarium. Mer än 
någonsin som väntar framöver. Ta för er ! 
Extra roligt för min del är att åka ut i vårt fina landskap och lansera boken ”Gästriklands Spelmän”. 
Betalningen för sålda böcker går direkt till GSFs kassa så att vi kan ge bidrag till en hel del av sommarens 
aktiviteter som stämmor och konserter. 
   Lägg särskilt märke till spelmansutflykten till Valbo-Överhärde-Tvea där ni får veta och se sånt ni inte 
visste. Ta med fika och instrument. 
   Resonans är denna gång fylld av vinterns många konserter. Kul att så mycket bra händer. Dock behövs att 
NI/DU skickar in foton och några textrader om er upplevelse. Stort eller smått, ovanligt eller vanligt. Andra 
vill veta vad du gjort. Detta nummer är dock helt fullt så det blir foton över. Tur att FB finns. 
Vi ses i buskarna med instrument i näven!                                                                                    

                                                             Eder Michael  

 
Kolla på   www.folkwiki.se    där finns låtar på not i pdf-format. Även Gästrikelåtar !! 
På www.gastriklandsspelmansforbund.se finns 200 låtar i pdf-format att ladda ner och spela. 
Kolla på Folkmusikfestvideon från 1991 ! https://www.youtube.com/watch?v=6w85_3HXEY4 
 

GSFs PG 542598-8         GSFs swish nr 123 267 52 62   

Vuxenmedlem: 300 kr, Ungdom upp till 20 år: 100 kr.  

www.gastriklandsspelmansforbund.se   låtnoter finns att ladda hem 
 
Ordförande: 
Michael Müller    Oslättforsv 236        80598 Gävle        072-2193956       michaelmuller53@gmail.com 
Kassör, medlemsmatrikel, SSR, Instrumentförsäkring: 
Gunnar Lundberg kassör. Släntvägen 1, 81333 Hofors   0730-315063        gunnarrudolf99@gmail.com 
Ledamöter:    
Margitha Lindblom  Rudammsg 44,    80311 Gävle       0706-552057        margitha.lindblom@gmail.com 
Erik Larsson  Älgpasset 16 B,              80636 Gävle,    070-7878500        erik@laer.se 
Anette Dahlbom    Västervallsv 11,    80597 Gävle       076-1042302         anette@dahlbomsfast.se 
Lena Lindberg Brunk Malmgårdsv 3,  81395 Torsåker  073-9821346        lena.brunk@gmail.com 
Mikael Nykäsenoja          Åland typ  ett tag              035-8400720763        nykasenoja@gmail.com 
Styrelsesuppleanter:  
Kristine Englund Sockerbruksg. 48B,  80253 Gävle                         kristinee311@gmail.com 
Toivo Niemi    Slåttlandsvägen 15       81692 Lingbo    073-4427690         toivo.m.niemi@gmail.com 
Tidningsredaktör och ansvarig utgivare för  

Gestrike-RESONANS GSFs medlemstidning, ansvarig utgivare samt texter Michael Müller. 

VALBEREDNING: Mikael Nykäsenoja     REVISORER: Lennart Östblom, Jan Lingdén 

 
 



3 
 

Kalendarium sommaren 2024 för Gästrikland 
Kalendarium sommaren 2024 för Gästrikland 
17 maj fre kl 18.00- Årsundaruschen, förspel Strandbaden 
18 maj lör kl 12.00-24.00 Årsundaruschen  
18 maj lör kl 13-15 Tallbo. Ovansjö Spelmän spelar.  www.tallbo.se/artister  
19 maj sön kl 15-16 Tallbo Lisas konserterar. Lisa Rydberg och Långbacka. www.tallbo.se/artister  
25 maj lör kl 10-13 Spelmansutflykt där vi kollar in spelmän i Överhärde, Tavlan och Tvea.  
                                   Samling vid Växtzon 4 i Överhärde kl 10.00 
25 maj lör kl 15- Röj på Röjdningen. Spel och dansstämma med fdl Rillen 
26 maj sön kl 15-16 Tallbo VisFolk konserterar. www.tallbo.se/artister  
1 juni lör kl 19.00 Saftorkestern, Syltkören, barnkör och Eiwor Kjellberg Band på Västerbergs FHS  
8-9 juni Lör-sön Ransäterstämman 
15 juni lör kl 13-15 Tallbo. Torsåkers spl spelar. www.tallbo.se/artister  
15 juni lör 18.00 Lingbo Hbg Spel, sång och pratkväll 
19 juni ons kl 18.30 Oslättfors kyrka. Konsert i folkton, Christian Dalin med vänner 
26 juni ons kl 18.30 Spelträff på Bro fäbodar 
3 juli ons Bingsjöstämman  
6-7 juli lör-sön Delsbostämman 
15 juli mån kl 19.00 Blues på Ödmården i Stavkyrkan, Christian Dalin, vänner. Entre 150 kr. 
19 juli fre kl 19.00 Oklagård folkvisekonsert i Stavkyrkan. Entre 150 kr.  
                                 Helena Ek, Peter Jansson, Göran Månsson. 
20 juli lör Pål Andersstämman på Pålsgården under eftermiddag och kväll 
20 juli lör kl 13-16 Tallbo. Järbo spl spelar. www.tallbo.se/artister  
27 juli lör kl 12-17 spelträff i Oppala på LarsOrs-gården  
2-3 aug Stjernsund spelmansstämma 
3 aug kl 20.00 Sofia Karlsson Axmar Hytta ”Svarta ballader” 
7 aug ons kl 18.30 Spelträff Drevnäs på Ginborn vid Storsjön. 

10 aug lör kl 14-23 Stjernklart på Lugnet i Oslättfors. Kurs och konsert av Kökars spelmän från Åland. 

10 aug lör kl 15-16 Tallbo konsert med Sara, Livet & Anna. www.tallbo.se/artister folk/tango/klezmer 
11 aug kl 19.00 Wij valsverk Ockelbo  Ale Möller Trio 
14 aug onsdag kl 18.30 Lugnet i Oslättfors vid vattnet. Konsert från flotten. Julia Woxberg & Christian Dalin 
21 aug onsd kl 18.30 spelträff i Kalvsnäs kvarn 
24 aug Ödmårdens dag på Oklagård med riddare, musik och mycket mer. 
--------------------------------- 

5 Boken Gästriklands Spelmän hade boksläpp på Länsmuseet torsdag 18 april kl 14.00 

Gefla Spelmän bidrog med passande musik och skapade stämning som passade. 
 
Därefter genomförs en lanseringsturne med musik, berättelser och böcker: 
Det blir berättande och musik på alla platser ca 45 min. 
Lördag 20 april kl 14.00 Nya bokhandeln i Sandviken  
Söndag 21 april kl 15.00 bokberättande och försäljning på Lugnet i Oslättfors. 
                             Kl 16.00 Konsert till Snickar Eriks minne med Ulf och Staffan Jonsson  
Torsdag 25 april kl 18.00 Österfärnebo bibliotek 
Lördag 27 april kl 14-23 Valhalla Sandviken Ovansjöfesten 
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Lördag 4 maj kl 14.00 på Nymmenåsens fäbodvall i Storvik. Bokprat och musik. Gästriklands första 
spelmansstämma 100 år. 
Torsdag 9 maj kl 12.45 Lingbo församlingshem. Bollnäsbygdens spl spelar. Arr är Lingbo Hbf. 
Lördag 18 maj kl 14.00-23.00 Årsundaruschen  
Torsdag 23 maj kl 18.00 Årsunda församlingshem släktforskarmöte arr: Hembygdsföreningen 
Lördag 25 maj kl 10-13 Spelmansutflykt i Valbo. Besök hos spelmän, berättande och musik. 
Lördag 25 maj 15- Röj på Röjningen 
Lördag 1 juni kl 11-15 Torsåkers hembygdsgård. Bokprat och försäljning med musik.  
                                        Dräktvisning och dräktförsäljning m.m.  
Lördag 15 juni kl 14 Årsunda Strandbaden Kursträff nybörjare Sandvikens spl. 
Lördag 15 juni kl 18.00 Lingbo hembygdsgård. Musikkväll och berättande. 
Mitten av juli kafedag på hembygdsgården Åsudden i Hedesunda 
7 augusti Vretas hembygdsgård i Valbo bok o musik samt andra aktiviteter. 
 

        Boksläpp äntligen     

Två estniska sångerskor och en estnisk cittra, blir Duo Ruut 

På varsin sida om en estnisk cittra, eller kannel (samma som 
finska/karelska kantele), sitter musikerna Ann-Lisett Rebane och 
Katariina Kivi. En upplevelse av ljud i form av musik med oväntade 
klanger och vändningar. Bra mellansnack på engelska av denna duo 
från Estland på Gävle Konserthus. De spelade bägge på samma 
instrument, en kantele av det numera sällsynta slaget i Estland. Ingen 
byggare och nästan inga utövare. De gav publikens framtida musikanter 
tipset att göra som de gjort. Var ensam om att spela på ett instrument 
så är du bäst. Duon utforskar fortfarande efter bortåt sju år av samspel 
instrumentets möjligheter till klanger. De lyckades, för emellanåt lät 
det som ett helt rockband. Annars var det tydligt att mycket av den 
estniska folkmusiken är sorgsen. I princip inte ens kärleksvisor som har 
lycklig text. Melodierna kan dock vara fina och ljusa., men texterna …. 
Oavsett var det en fin upplevelse att ta del av denna kalla vårkväll. Tycker Michael 
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Nedan: På GSFs årsmöte berättade och skarvade undertecknad om spelmän ur boken.  
Gott att ni alla hade tålamod att vänta, trots löften och förseningar. Nu har ni väntat färdigt. Före 
berättandet hade Göran och Annika en fin spelkurs. 
 

  
 

   

Årsmötet föregicks av en spelkurs där det lärdes en polska efter värmlänningen Hornberg som var 
bokhållare i Gysinge i Österfärnebo. Eftersom GSF festade så mycket i slutet av förra året, hölls matkontot 
på en mer modest nivå med bara mackor och kaffe. 

Det intressanta med Hornbergs polska var att då Göran en gång spelade den så kom en ur publiken fram 
efteråt och sa att den har vi i Norge också, som pols. Hornberg var ju värmlänning, så det ligger nära till 
hands. Där till kan man byta till önskad tonart på många låtar. Det kan upplevas som lättare att spela 
någon låt i en annan tonart än uppteckningen visar på. Det är ju samma melodi ändå.  Göran och Annika 
spelade låten i G, men i uppteckningen i Lefflers noter från 1897 går den i A-dur.  

När man levandegör en låt så som paret Hed gjort, händer det även att man ändrar lite i notfigurerna och 
kanske någon ton. Så skedde med denna låt, men det viktiga är att den lever igen och känns bra att spela ! 
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Duon Väsen hade gäster i form av trion Hawktail, från USA. De gav en bejublad konsert i konserthusets 
restaurant. Publiken gillade musiken, men jag var inte helt förtjust. Det var för många egna kompositioner 
där särskilt Hawktails egna låtar i arrangemang, var väldigt avancerad och lite för svårsmält musik för min 
smak. Melodierna, om de fanns, försvann helt i de intrikata arrangemangen. Tycker Michael 
 
Förbandet GUF (nedan)levererade dock förväntad härlig musik i foajen. Inom snar framtid kommer deras 
nya CD ! 

 

För övrigt söks nya GUFare inför hösten. Anmäl era ungdomar som spelar till GUF. Dessa ovan kan det 
mesta och får egna vingar ut i världen efter sommarens alla konserter. GUF kommer exempelvis att spela 
på Årsundaruschen 18 maj. Dessförinnan har de hunnit släppa sin CD under återuppståndna 
Hovrastämman 11 maj där de ska spela tillsammans med artister som:   se    hovrastamman.com     
Fint sällskap. 
 

SAFTorkestern har stora planer i vår. Tillsammans med tillfälligt (?) återbildade Syltkören och en 

barnkör i Torsåker ska man repetera in Eiwor Kjellbergs (från Järvsö) musik och ge konsert på Västerbergs 
FHS den 1 juni. Se kalendariet. Gänget ser ut så som bilden nästa sida visar. Inte så illa, ser rätt bra ut. 
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The Saft Orchestra !      Mer om Saftorkestern på sidan 10. 
 
Gefla Spelmäns idoga spelledare Kristina Selinder förkovrar sig på Birka FHS utanför Östersund. Eleverna 
har bildat bandet FEJENE, som turnerar under vintern. De landade i Gävle såklart och hade kurs med Gefla 
Spelmän och andra hugade. Givande som alltid när duktigt folk håller i utlärningen. 
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Plötsligt upptäcks fler foton från händelser som varit i en dator nära redaktionen: 
Annika Hed Ekman drog i tåtarna för att få till en irländsk musikafton på Musikhuset i januari. En fantastisk 
munspelare tillsammans med en irländsk sångare fyllde Musikhuset till överfullt. Många kom inte in. Bland 
de musicerade bör även framhållas det irländskt influerade bandet Shamrocks ! Tv. På foto nedan. 

            
Foto t.h. Ovansjöfesten 27 april på Valhalla i Sandviken bjöd på Gudmundsson/Bäckström i det bästa av 
samspel. Ståpäls.  Där hördes även Gävlebon Lisa Rydberg/Gunnar Idenstam samt Ida Meidell Blylod/Johan 
Hedin och gruppen Spelstinor.  
 
 
Drömkvädet framfördes både i Hofors, Ockelbo och Oslättfors. Det är Folkteatern som lånat fyra 
stråkmusiker från Orkestern i Konserthuset. De låtar sig ledas av Görgen Antonsson och spelar hans låtar i 
arrangemang.  En stor musikalisk och visuell upplevelse.             
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Drömkvädet framförs utan förstärkning och med bara levande ljus. Mera live än så kan de inte bli. 

Ett sammanträffande (från 1940-talet) 

   Vi träffade samman med vår duktige spelman Joel Rådberg. Han hade fiollådan under armen och var 
inställd på resa till Stockholm. 
- Nej, gosse, jag skall inte bort och spela, fiollådan har jag med mig bara för att det ska se musikaliskt ut. 
Den är tom, tyvärr. Vid en kryckeståt i Hedesunda gick min fiol all världens väg och man vill ju nästan gråta, 
när man tänker på den. Det var ett fint instrument och en 
gammal god vän genom många år. Ett vagnshjul gick över den 
och det blev bara smulor. 
- Men nu skall jag fara till professor Sven Kjellström och köpa 
en ny. I varje fall ska jag titta på några stycken och provspela 
dem. Han har lovat att plocka ihop några fina fioler att välja 
på. Om det blir någon affär i dag, det ligger i gudarnas knän. 
   Joel Rådberg berättar att han i portföljen har ett hundratal 
gästrikelåtar, som han plockat ihop och dessutom 25 egna 
kompositioner, av vilka han hoppas få någon eller några 
placerade.              
Källa: Sandvikens Tidning tisdag 3 oktober 1944. 
Kommentar: På fotot spelar Joel på den sedermera krossade 
fiolen. Det är taget 1943 i november på Gävle Teater då GSF 
bildades. Den nya fiolen i Stockholm hämtades 1944. 
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Från Klacken till Åsen- ett roligt musikaliskt samarbete. 
 
I slutet av 2023 hörde Eiwor Kjellberg av sig till Åsa Andersson och Tuva Modéer. 

- Skulle det inte vara roligt att göra ett projekt ihop? EKB (Eiwor Kjellberg Band), Saftorkestern och 
Syltkören? 

På den vägen är det. Planering, ansökan om projektpengar och en hel del övning satte i gång. 
Upprinnelsen till projektet och konserten är Ovansjö hembygdsförenings flytt av en lada som 
blev till två lador på Ovansjö hembygdsgård. Eiwors man Bertil Persson är timmerman och har utfört 
jobbet 
 
Målet är en konsert på Västerbergs folkhögskola den 1/6 där körer och orkester förenas med Eiwors låtar.  
Tidigare samma dag invigs timrade stugor som Bertil Persson (Eiwors man) timrat - en lada har gjorts till två 
och står vid Ovansjö hembygdsgård. 
 
I mars for Saftorkestern utanför landskapsgränsen för att spela till dans på Kallstämman i Järvsö. Trevligt att 
se att dansarna såg ut att trivas med gästrikemusiken  
Samma dag passade då på att för första gången träffa EKB och fick öva med dessa proffsmusiker några 
timmar. 

 
 
Vid nästa övningstillfälle anslöt Syltkören som leds in i stämmornas förtrollade värld av Tuva. 
Mycket ska klaffa och tas om för att bli helt perfekt. 
 
Första helgen i maj har en vi en hel övningshelg då vi repar som sjutton, äter mat och fikar ihop och 
framför allt har KUL!!!! 
 
Varmt välkomna på en härlig musikalisk upplevelse den 1/6 kl. 19.00 på Västerbergs folkhögskola! 
Mer annonsering kommer framöver.   // Susanne, medlem i Saftorkestern 
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Ett gäng Saftisar som repar i Järvsö 
 

En framtida upplevelse är detta. 
En slik som DU kan medverka i är SPELMANSUTFLYKTEN den lördagen den 25 maj kl 10-13 ca. Samling vid 
handelsträdgården Växtzon 4 i Överhärde. Vi ska prata om gårdarna Överhärde nr 5 och nr 3 samt 
Gästgivars i Tavlan och Spellmans i Överhärde samt ”häls på” ute i Tvea vid Valsjön. Ta med fika och 
instrument.        Nedan: Vacker fiollåda med fiol i gården Spellmans i Överhärde från ca 1890-talet.                                 

                                        
 

                                       
 
                                                            Fiolen är märkt nr 9 1898. Vem har byggt den? 
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